PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2015 № 54
              с. Даппы
О Порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района Хабаровского края и внесения в него изменений
Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», и в соответствии с Уставом сельского поселения «Село Даппы», администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и внесения в него изменений.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативных правовых актов сельского поселения «Село Даппы»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

       А.Е. Ерохин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения

«Село Даппы»

от  25.12.2015  № 54
ПОРЯДОК

утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края  и внесения в него изменений

1. Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края  и внесения в него изменений (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации».

2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения содержит наименования, протяженность и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района Хабаровского края.

3. Идентификационные номера автомобильным дорогам присваиваются в соответствии с Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров».

4. Перечень автомобильных дорог и вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района.

5. В перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения включаются автомобильные дороги общего пользования, переданные в муниципальную собственность сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района в порядке, установленном федеральными законами, на основании соответствующих правовых актов.

6. Предложения о внесении изменений в утвержденный перечень автомобильных дорог вносятся главе сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района.

7. Предложения по включению в перечень автомобильных дорог могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые могут быть отнесены  к автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района в соответствии с критериями, установленными п. 9 ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

8. Предложения по исключению из перечня автомобильных дорог могут вноситься:

а) по автомобильным дорогам, которые не могут быть отнесены  к автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района в соответствии с критериями, установленными п. 9 ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

б) в случаях изменения формы собственности на автомобильные дороги или их выбытия из муниципальной собственности сельского поселения «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района  и по иным причинам.

9. Предложения по внесению изменений в перечень автомобильных дорог должны содержать сведения и документы:

а) о наименовании и местоположении автомобильной дороги;

б) о правообладателях, осуществляющих управление автомобильной дорогой;
в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги критериям, установленным п. 9 ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

е) о протяжённости автомобильной дороги.

_______________